
ANEKSI 2  
APLIKIM PËR INFORMACION TË DETYRUESHËM TARIFOR   IDT 

1. Kërkuesi (Emri dhe Adresa e plotë) Për t'u perdorur nga DPD   
 Numri i protokollit    

     

 Viti Muaji Data  

Telefon 
         

 

         
 

  

Foto, skica 
 

PO 
 

JO 
 

      

     
 

       
 

E-mail   

Data e lëshimit 

     
 

       
 

         

       
 

Nr. NUIS 
       

 

       
 

    

Viti 
 

Muaji 
 

Data 
 

      
 

        

          
 

   
Të gjitha mostrat u rikthyhen 

   
 

      
 

           

          
 

2. Kërkuesi (Emri dhe Adresa e plotë) 
      (Konfidenciale)    Shënim i rëndësishëm    

 

   Duke nënshkruar këtë deklaratë, aplikanti është përgjegjës 
 

   për saktësinë dhe plotësimin e informacionit të përmbajtur në 
 

Telefon 
  këtë aplikim.      

 

       
 

         
 

           

Aplikanti pranon se ky informacion dhe çdo fotografi, skica, 
broshura, etj. mund të regjistrohen në një bazë të dhënash për  

E-mail                                                                                          fotografitë, skicat, broshura,etj të paraqitura së bashku me 
aplikimin ose të marra nga administrata dhe i cili nuk është 

Nr. NUIS  konfidencial sipas përcaktimeve të kutisë 2 dhe 9 të këtij 
aplikimi, si dhe mund të jetë subjekt i publikimit në internet.  

 
3. Agjenti Doganor (Emri dhe Adresa e plotë)/përfaqësuesi  4. Rinovimi i IDT      

 

    Plotëso këtë kuti në rast rinovimi IDT    
 

Telefon 
   Referenca, numri i IDT 

     
 

       
 

          
 

E-mail 

   

I vlefshëm duke filluar nga 

    

      
 

     
 

          
 

   

 
Viti Muaji 

 
Data 

 

   
 

           
 

Nr. NUIS           
 

    

Kodi i Nomenklaturës 

      

         
 

         
 

       
 

5. Kodi i Nomenklaturës së Mallrave 6. Regjimi doganor      
 

Përcaktoni në cilën nga nomenklaturat duhet (përzgjidhni sipas )  Ky aplikim ka të bëjë me një import ose eksport real të parashikuar 
 

      PO  JO 
 

            

           
  

 
 

Sistemit të Harmonizuar  
7. Klasifikimi i parashikuar 

 
Përcaktoni klasifikimin tarifor të parashikuar   

Nomenklaturës së Kombinuar  
 

Kodi i Nomenklaturës  



8. Përshkrimi i detajuar i mallrave   
Përfshi kur është e nevojshme përbërjen e saktë të mallrave, metodën e përdorur të analizës, tipin e procesit të prodhimit, vlerën duke 
përfshirë përbërësit, përdorimin e mallit, emrin e zakonshëm tregtar apo specifik, paketimin për shitje me pakicë në rastin kur mallrat 
paraqiten set (lutemi përdorni një fletë të veçantë nëse ju duhet më shumë hapësirë).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9. Emërtimi tregtar i mallrave dhe informacione shtesë (Konfidenciale)  
 
 
 
 
 
 
 
 
10. Mostra, etj 
 
Lutemi tregoni cilat prej zërave të mëposhtëm janë bashkëngjitur në aplikim  
 
 
 
 

Broshura  Fotografi  Mostra  Të tjera 
       

 

 
Dëshironi kthimin e mostrave 
 

PO JO  
 
 
 
 

 
Shpenzime të veçanta që mund të lindin si rrjedhojë e rezultateve të analizave, të raporteve nga ekspertët ose për kthimin e mostrave 
janë në ngarkim të aplikantit  
 
11. Aplikime të tjera për IDT dhe IDT të përfituara 
 
Lutemi tregoni nëse keni aplikuar më parë apo keni pëfituar IDT 
 

PO JO  
 
 
 
 
Nëse PO, lutemi bashkëngjitni një fotokopje të IDT 
 
13. Data dhe firma  
 
 

Viti Muaji Data   
Firma  


